


UFO-ALLEHANDA är Enköpings UFO-fårenings medlemsblad som avser att 

ge medlemmarna aktuell information. 

Medlemsbladet utges av fåreningens styrelse och utkommer med tre nummer 
per å.r. 

Vi har vår klubblokal i "den lilla röda stugan " vid Ulundakorset. 

Medlemsavgiften i Enköpings UFO-förening kan inbetalas på föreningens 

postgironummer 67 81 27-2. 

Adress: Enköpings UFO-förening, Box 350, 745 03 Enköping. 

Telefon: 0171-385 18 (lokalen) eller 342 03 (Ordförande Arnold Idebring) 

mNEHÅLL · .  

l'J y a m e a l e m m a r 

Information från styrelsen 

Annons 

Grötfesten 

Flygande Rocka över gårdutanför Enköping 

av Jörgen Granlie 

Ivar har ordet 

Den duktiga Kvinnan 

Lucia kavalkad 

NYA MEDLEMMAR 

Tage Wahlström Enköping 

Vi hälsar Tage hjärtligt välkommen som medlem i 
-

Enköpings U FO- förening. 

Glöm inte den stora familjefesten 
den 14 December Klockan 18. 
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Hejsan 

Du h åller nu i din hand nummer tv å av UFO-Allehanda.att det 

bara blir två nummer i år har sina förklaringar. 

Vi lever fortfarande kvar i jubileumsyran. 

Visste d u förresten att v år tidning fyller 1 5  år i år och jag 

har medverkat under alla dom åren. Vore dags att byta 

u t r etk k t i o n e n . 

Skall ra p portera lite från vår jubileumsfest,det blev en lyckad 

tillställning. Lokalen var full av folk. Från v år grannförening 

i Gävle kom tre personer. Blåsrörsskyttetävlingen blev lycka� 

det var inte s å  lätt som man trodde. Förste pristagare blev 

Mats Nilsson fr ån Sala och andra man blev Agneta Mattsson. 

En u p pskattad historik framfördes av ordfav dom paserade 20- åren. 

Paketauktionen med vidhängande lotteri blev även den en full­

träff . 

Höstens lo p pmarknad blev så där halvbra ,mycket beroende 

p å  att de där fina prylarna saknades, publiken börjar bli krä­

sen. Tidnings plockningen av U FO- AKT ELLT nummer tre blev en 

l ångkörare p å  grund av ett otal innläggg. "Tack alla som hjälpte 

till": 

N ågon vecka efter utsattes vi för en ku p p,en vanlig onsdags 

kväl� vem dyker u p p, jo Redaktbren Ekstrnd,som har ett par 

tusen brev,som skall läggas i kuvär och adesseras. Vi hade tur 

det kom ganska m ånga den kvällen och fram emot 22-tiden var 

vi klara . .  

Fr ån senaste styrelsemötet kan ra p porteras om ett förslag att 

slå tillsammans Enkö pings och Salas U FO-föreng. 

Frågan diskuterades och man föreslog en utredning av saken till 

årsmötet i Februari. Sala föreningen ligger halvt i träda och 

b åde Sala och vi nog skulle gagnas av en sammanslagning. Du som 

har syn punkter kan ju höra av er,Vi lyssnar. 

Mötet beslutade även om att den stora familjefesten med gröt 

och tillbehör skall bli den 14 -de December Se vidare om festen 

p å  annan plats i denna tidning. 

Det randas snart ett nytt år och det är dags att tänka �å nya 

medlemsavgifter. I denna tidning finner du ett inbetalningskort 

Avgifterna är oförändrade sed� föregående å� allts å Familje medl 

emska p är 1 50 Kr. Enskild medlem 100 Kr. 
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16-20 år 50 Kr. 0-16 år endast en tia .. Vårt pasgiro nummer är 

67 81 27-2.det går ju också bra att betala till 

kassören Ivar Karlsson. 

I skrivande stund håller vi på att underhandla med Anders Palm 

Vår favorit föredragshållare om ett besök nu denna månad Novem­

ber,vi kommer givetvis att annonsera detta, 

Arsmötet som nämndes blir under Februari vi återkommer till 

dett med en skriftlug kallelse. 

Jag och den övriga styrelsen passar härmed på att önska alla 

en God Jul och Ett gott Nytt år 1997. 

Arnold 

ANNONS: 

Just nu har jag stor sortering av hemslöjdsalster 

Passande till julklappar eller andra presenter.Billiga priser 

Tcl: 34 2 03 

-Nå, Oskar, hur klarade din 
gamla lada höststormen? 

- Det ska du få veta när jag 
hittar den. 

Sofia Strömberg, 1brsby 

- Idag firar min fru och jag plåtbröllop. 
- Plåtbröllop, vad menas med det? 
- Jo att vi har käkat burkmat i exakt fem år. 
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GOD 
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Familjefest,Grötfest,Julfest och Luciafest,kärt barn 

har många namn. 

• 

Lördagen den 14 -de. DesemberKlockan 18 samlas vi i klubbstugan 

vid Ulunda korset.Där glöggrytan är varm och julgröten står på 

bordet.Lucor med tomtar glider fram i dunklet av levade ljus. 

En hög med julpaket i alla julens färger ligger på golvet 

och väntar på att bli sålda till hungriga kö pare. Ja det är ju 

paketauktionen vi tänker på. 

Därför ta med ett eller flera paket.Du som kö per får en lott 
som berättigar dig till att vara med att konkurera omalla 

fina och praktiska vinster som står på s pel. 

Du kan · på det sättet lösa en del julkla p ps problem. 

Barnen vi ho p pas det kommer många,du som inga har kan ju låna. 

Alla barn får gott påsar. 

Eventellt kommer dragning att ske på det stora jubileumslotte­

riet,Det finns just nu några lotter kvar,så ännu är det inte 

för sent att göra ett kli p p  bland alla-fina vinster. 

Vinstvärdet överskrider sammanlagda lottvärdet med c;a tusen kr­

nor Vi hälsar alla hjärtligt välkomna till årets fest.Tag med 

dina vänner och kom till en trevlig kväll.Och du vi bjuder 

på förtäringen 
styrelsen 



Flygande rocka över gård utanför Enköping 

På nyårsafton 19 78 fick gården Bärsta utanförEnköping besök av ett flygande förenzål 
son z närmast liknande en rocka. Det flög lågt över gården med låg hastighet och med ett 
väsande ljud. Längst fram på föremålet var det ett fast vitt sken och färgade fantpor nzed 

fast sken. Å· ven under och på sidorna bak fanns det färgade lanzpor. Ett tiotal personer på 
gården var vittnen till händelsen. 

Det är nyårsafton 1978, vädret är klart och mycket kallt. På gården Bärsta utanförEnköping 
håller man på med de sista förberedelserna inför firandet av högtiden. De yngsta i familjen 
sitter framför TV och tittar på barnprogrammen. Ute på gården gör man också klart till 
nyårsfirandet och i ladugården sker skötseln av djuren en sista gång för dagen. Klockan är nu 
17. 15. 

Två av ungdomarna på gården, Gert-Inge Svensson och Per- Arne Nyberg, är på väg ut från 
ladugården när de får syn på ett föremål som på låg höjd kommer in över gården från NNV. 
Det kommer rakt mot pojkarna där de står mellan uthusen. De tror först att det är ett 
trafikflygplan som är på väg att nödlanda, men när det passerar rakt över ser de att det inte är 
ett vanligt plan utan ett triangelformat föremål med framänden något stympad. Längst fram är 
det ett vitt, fast sken. Till höger om detta finns en röd lampa och till vänster en blå lampa, 
även dessa har ett fast sken. På den högra "vingen" i den bredare bakänden finns en röd och 
en blå blinkande lampa, på den vänstra sidan en blå och en grön. Mitt mellan dessa finns två 
röda lampor med fast sken. Eftersom det redan börjat bli mörkt kan de inte urskilja några 
detaljer på farkosten. Det enda ljud som hörs är ett svagt susande eller fräsande ljud "ungefår 
som från gaslågan på en varmluftballong". 

Några ungdomar befinner sig även utanför bostadshuset. En av dessa är Peter Pettersson. 
Han får syn på föremålet just när när det befinner sig över torkhuset på gården och ropar till 
de andra. Det går på en höjd som är 2-3 gånger höjden på torkhuset. När föremålet kommer 
50-70 meter förbi torkhuset minskar det plötslig sin flyghöjd, men behåller sin fårdriktning 
mot Hjälsta kyrka. 

Peter beskriver ljusen på föremålet på samma sätt som Gert-Inge och Per-Arne, men fast 
han såg föremålet från sidan kunde han inte se någon överdel på det, mycket beroende på 
mörkret. 

Ingrid Lundevall och barnen Roger och Kristina befinner sig inomhus när Peter ropar ute 
på på gården. Roger springer ut till de andra ungdotnarna medan Ingrid och Kristina stannar 
inomhus och bevittnar händelsen från ett fönster. Ingrid berättar att dottern Kristina ropade åt 
henne och bad att hon skulle titta ut. Hon hann se det underliga föremålet flyga bort från 
gården i riktning mot Hjälsta kyrka. Hon såg också fårgade lampor och det verkade platt. Det 
flög så sakta att det inte kunde ha varit ett flygplan. 

Medan händelsen pågår befinner sig Bengt Lundevall, som är gårdens ägare, inne i 
ladugården och sköter om d j uren. Han märker inget av det som händer utanför och d j uren 
beter sig normalt. Inne i bostadshuset står både radio och TV på, men det förekommer inga 
störning�r. 

En person på gården Husby som ligger 3,6 kilometer NNV om Bärsta var troligtvis vittne 
till satnma händelse: 



-"Jag var ute på gården för att dra lite frisk luft när jag plötsligt fick syn på ett 
traftkflygplan, troligtvis en DC-8, på väg mot Bromma flygplats i Stockholm. Det var inte alls 
någon märkvärdig farkost. Fönstren syntes tydligt och det fanns en röd lampa på vänstra sidan 
och en blå på på högra sidan, båda blinkande. Det flög ovanligt sakta." 

Han var osäker på om. det fanns ytterligare lampor e11er ljus på "planef'. Han hade "en 
känsla av" att det fanns fyra motorer på planet, men kunde inte nännare beskriva deras 
placering. Han var dock säker på att planet kom från norr, passerade över Husby och och gick 
mot Bärsta och Stockholm. 

-"Det passerade Husby klockan 17.1 O, jag är absolut säker på tiden". 

En person som bor cirka 17 kilometer rakt väster o1n Bärsta, berättade att han otnkring 
klockan 17.15 på nyårsafton fick se ett lysande föremål som rörde sig i ostlig riktning. Han 
var van vid att se trafikflygplan med tända landningsstrålkastare i den riktningen, men att 
ljuset i det här fallet var annorlunda. Inte lika skarpt, utan mera som ett ljussken. 

Från Knutby som ligger 54 kilometer öster om Bärsta, kom det in en rapport om en 
observation som gjordes omkring klockan 15 samma dag som den på Bärsta. 

En familj på tre personer såg från sitt köksfönster två föremål i väster. De rörde sig sakta 
norrut och kunde iakttas 15-20 minuter. Ena föremålet gick högre än det andra och föreföll 
även vara nännare, efters01n man uppfattade något som blinkade på föremålets högra sida. 
Vid ett ti1lfå1le intog det en lutande ställning samtidigt som det rörde sig framåt. De stannade 
ibland upp och rörde sig tidvis i höjdled. Formen var oval och fårgen var svagt gul-svagt 
orange. 

Hur passar då de här observationerna in på det som hände vid Bärsta? 

De ungdomar som befann sig på Bärsta berättade att hastigheten var mycket låg, omkring 
40 km per timme och "absolut inte över 50 km". 

Tiden för observationen vid Bärsta var 17.15. Även denna tidpunkten är rätt säker, 1ned 
ledning av ett TV-program som slutade just när UFO-observationen gjordes. 

Avståndet mellan gårdarna Husby och Bärsta är 3.6 km och med en tidsskillnad på 5 
minuter mellan observationerna, innebär det att föremålet rörde sig med en hastighet av ca 43 
km per titnme. 

Ungdomarna som befann sig ute på gården under observationen, jämförde föremålets 
längd med avståndet me11an två ledningsstolpar, och flyghöjden med höjden på torkhuset. 
Torkhuset är 12 meter högt och jämförelsen ger flyghöjden 24-36 meter. Föremålets längd 
kan anses ha varit 16-28 meter. 

Eftersom storleken kunde tyda på att det var ett flygplan, gjordes en kontroll med 
flygledningen vid Bromma flygplats. De plan som låg närmast i tiden var ett plan från Visby 
på Gotland klockan 16.38 och från Jönköping klockan 17.03. Dessa plan kom dock 
söderifrån. Närmaste flygplan från norr var klockan 14. Ingen trafik med charterplan. 

Kunde det vara någon typ av ballonger som observerades vid Bärsta och Knutby? Det 
pågick en VM-tävling med varmluftballonger på Sundbro flygfått 1 O km nordväst otn 
Uppsala. En kontroll hos VM-kommitten gav vid handen att inga ballonger var uppe efter 
klockan 15. 6 ballonger gjorde flygningar under dagen, alla var av konventionell typ. Vinden 
var från NNO, alla uppstigningar företogs borta och man flög sedan tillbaka till Sundbro. 



Att hitta en naturlig förklaring till händelsen på Bärsta har inte varit möjlig. Kan det vara 
en påhittad historia? Nej, knappast. Efter händelsen har jag lärt känna familjen Lundevall 
ganska väl. Det är stabila och vederhäftiga människor som inte skulle ha något att vinna på en 
rövarhistoria. I det här fallet var dessutom för många inblandade för att det eventuellt sku11e 
lyckas och framför allt var det god samstämmighet i de uppgifter som kunde kontrolleras. 

Jörgen Granlie 

Lantbrukare överraskades av närgånget UFO 

Ingemar Hansols, 47, lantbrukare, skogsarbetare - och nykterist - från Linghemsbyn utanför 
Falun i Dalarna såg det först. Han satt i bilen och väntade på Gunnar Haglund, 57, lantbrukare 
och skogsarbetare även han. De skulle ut på timmerkörning. Bilen stod parkerad utanför 
Gunnar Haglunds gård i byn Lingheds Änga. Klockan var 8.20 på morgonen onsdagen den lO 
januari 1973. 

Plötsligt fick Ingemar Hansols genom vindrutan se ett starkt ljus i morgondiset Det såg ut 
sotn en rödgul skinande kula som kom från norr. Rakt emot honom. Han hoppade ur bilen och 
skrek till Gunnar, som just kom över gårdsplanen: 

Titta .... 

Gunnar tittade och trodde att Ingemar sett älgar på ängen. Men det var inga älgar. 

Ett tefat, skrek Ingemar. 

De såg det tydligt. Det var 3-4 meter i diameter, 2 meter högt och gick ljudlöst på ungefår 150 
meters höjd över skogsbryn och ängarna. Det försvann några sekunder bakom ett garage vid 
vägen men syntes igen och drog över Norra och Södra Lingen. Det gick med en hastighet av 
omkring l 00 km/t och lyste med ett bländande rödgult sken. 

Landsvägen mellan Svärdsjö och Linghed och Enviksbyn går mellan sjöarna och över en bro. 
När tefatet befann sig just över bron svängde det av i en mjuk sväng mot höger, steg kraftigt 
och försvann över bergen i riktning mot Falun, två mil bort fågelvägen. 

Gunnar och Ingemar sade att de aldrig förr trott på berättelser om "flygande tefat". Nu säger 
de: 

Vi såg trissan båda två samtidigt, nu vet vi. Vi såg den inte hastigt och slarvigt. Vi hade 
noggrann koll på den. Den dalade ned mot sjöarna, svängde och steg över bergen mot Falun 
och försvann som en liten lysande prick över horisonten . Vi såg den gå tre kilometer över 
skog och äng och sjö innan den steg. I två minuter såg vi den. 

Vi väntade att fler skulle berätta att de sett tefatet. Att det skulle stå i tidningen och pratas 
om det i radio. 

Källa: Ufologen nr. 6/73 

�SSoN� AKJ:RI � ' --L 
� 1.:!1 

� D  

Jl �� 
- Ni får sluta som chaufför hos mig. Idag var det tredje 

gången på två veckor som ni var nära att köra ihjäl mig. 
YE-. 

- Snälla direktören, ge mig en chans till ... 



Egendomligt ljusfenomen stoppade bilens motor 

Jag har aldrig tidigare upplevt något liknade och kommer nog heller inte att få vara med 
om det en gång till. Så säger en uppskärrad Kramforsbo som tillsammans med en kvinnlig 
bekant gjorde en biltur till Gäddtjäm uppe i Fiskjaskogarana några kilometer Kramfors 
centrum. 

Bortre delen av tjärnen överfors av en våldsam vindil samtidigt som ett blåvitt sken lyste 
över tjärnen, berättar han. 

· 

Men inte nog med detta. Den bil som paret rarelades i drabbades i samband med 
ljusfenomenet av motorstopp. Trots ivriga försök att starta motorn föreföll den alldeles död. 
Det var först sedan vattnet lugnat sig och ljusskenet försvunnit som motorn på nytt startade. 
Kramforsbon, 32 år, hade vid 21-tiden tillsammans med sin följeslagare gjort en biltur upp till 
Gäddtjärn. Det rådde uppehållsväder men det var dimma i luften. Över tjärnen låg tunna 
dimslöjor. 

Vi hade tänkt åka fram till vändplatsen vid tjärnens bortre ände, berättar han. Plötsligt 
började det blåsa kraftigt och det förut lugna vattnet piskades upp våldsatnt. Ungefår 
samtidigt lystes vattnet och omgivningen upp av ett spöklikt vitt och blåaktigt sken och 
bilmotorn stannade. Jag gjorde krampaktiga försök att starta motorn på nytt och trampade 
gasen i botten. Ingenting hjälpte dock. Motorn förblev tyst. 
Hur länge fenotnenet varade kunde han inte redogöra för. Kanske en minut, kanske två eller 
flera. Men lika snabbt som det uppenbarat sig, lika snabbt drog det bort. Vattnet låg på nytt 
stilla och kvällsskymningen sänkte sig över tjärnen. Och då startade motorn villigt igen. 
Precis sotn om ingenting inträffat. 

Källa: Ufologen nr. 1/72 

Triangelformat foremål över Gällivare 

Den 13 augusti 1972 kunde ett vitt triangelformat föremål iakttas under flera timmar. Det 
hade rödglödande kanter och sågs sakta glida fram över området Gällivare-Malmberget Så 
småning01n avtog föremålets ljuskraft och den tnystiska triangeln försvann. I bortåt tre titnma 
r var föremålet synligt. Kjell Rapp, 14 och Håkan Lindgren, 17 från Malmberget var ute och 
fiskade i närheten av Sikträsk. De följde "den underliga maskinen" ganska länge. Vid 
industrivakten i Vitåfors kunde man också följa ljustriangelns bana över himlen ända tills den 
blev svagare och var borta vid 22-tiden. Föremålet iakttogs också från Sjaunja och 
Koskullskulle. Fru Viola Tirlevall i Kiruna såg det också tillsammans med familjen. Trafik­
ledarassistent Eno Malmros vid flygplatsen i Gällivare gjordes uppmärksam på föremålet vid 
22-tiden: 

Vad som gjorde mig intresserad var att den inte följde vindhastigheten. Vinden var ibland 
uppe i tio knop medan farkosten rörde sig i molnbasen betydligt saktare, stannade upp ibland 
för att sedan återigen skjuta fart. Den uppträdde precis som om den bromsades upp ibland, 
men då molnen försvann såg jag att den stod praktiskt taget stilla. Mycket märkligt! Höjden 
var cirka l 000 meter och den gick i riktningen väst - östRadarstationen i Boden har inte 

·iakttagit föremålet. Det borde man ha gjort om det rört sig om något metall föremåL Senare på 
kvällen gick en privatflygare upp för att leta efter triangeln, men då var den försvunnen. 

Källa: Ufologen nr. 1172 
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/varB S�o/r 
En vecka med Tunaforsarna., Eskilstuna i Idre Fjäll. 

�lockan 8.30 den 7 sept. reste vi, cirka 30 personer, till 
Idre Fjäll från Eskilstuna. 
Vid framkomsten tr�ffadeR samtliga på Värdshuset för att få 
nycklar till våra stugor samt matkupomger. 
På kvällen dansade vi till musikgänget "Kentas" från Stockholm, 
ett gäng utan hår på huvudet och aJ/varsamma men de spelade bra. 
Söndagen den 8 sent. eick vi tidigt upp för att vattengympa, 
det gjorde vi varje morgon under veckan, därefter gick vi IdrR 
?jäll runt, 7,5 km. Efter en välbehövlig dusch var det dags för 
bordtennis. 
Måndagen den 9 sept. besbkte vi Nipfjället där det finns Pn 
underlig figur som heter Nipgubben, han är placerad längst ner 
vid foten av fjället. Om man stannar bilen längst ner vid Nip­
gubben i backen och stannar motorn och lägger växeln i friläge, 
så backar bilen själv uppför backen. Min bror lade en tom coca­
colaflaska längst ner och den rullade uppför, vi undrade över 
detta men fick svaret att det var en synvilla. Det finns samma 
fenomen på den danska ön Bornholm. 
Tisdagen den 10 sept var det dags att besöka Fulufjället och 
Njupeskärs vattenfall som är högst i Sverige med ett fall på 
1�5 meter. På kvällen var det kvällsvesper i Fjällkapellet. 
Onsdagen den 11 sent. begav vi oss till Burusjön där vi grill­
ade ·korv, tävlade i 5-kamp, musikgissning ocg en rolig tips­
runda. Min bror och jag underh�ll med musik och deltagarna 
sjUng med. Vid hemkomsten t�vlade vi i minigolf (där bästa 
resultaten under veckan gick till final) samt i bovling. På 
kvillen var det räkafton med dans. 
Torsdagen den 12 sept. gick vi en tipspromenad samt bes�kte 
en fäbovall. Så var det dags för finalen i minigolf, döm om 
vi blev förvånade när det endast var min bror och jag som 
lämnat in tävlingskuponger. Under tävlingens gång fanns ett 
stort antal åskådare som hejade på oss. Vem vann? Min bror 
men jag kom ju tvåa och fick ett diplom och massor med andra 
saker. På kvällen v�r det Bygdekväll i Värdshuset med dans 
till ett mycket glatt musikgäng som kallade sig "Smajl". 
Värdshusets personal var enormt duktiga och gästvänliga, de 
hade ordnat med ett matbord där inget fattades vilket gjorde 
bl.a. att det blev en helt lyckad kväll. 
Fredagen den 13 sept. gjorde vi en tur till Grövelsjön, där 
kunde man beskåda Salsfjället, Långfjället och Blå Kläppen. 
c�rl von Linn� gjorde en resa genom Dalarna år 1734 och detta 
har uppmärksammats genom en stig som uppkallats efter honom 
som utgår från Grövelsjön. 
Nästan varje kväll träffades vi, ett gäng på 12 personer, hos 
varandra och spelade, sjöng och hade roligt. 
Lördagen den 14 sept. var det dags för hemresa från en under­
hållande och mycket trevlig vecka. På hemvägen besökte vi 
Albin Hagström å Porfyrmuseet i Älvdalen. I receptionen där 
var Jessica Ellingsson sorn var dotterdotter till Boglösa­
Kalle (åkarn) samt en klämmig kille, Stefan Nykvist � T-1ora 
Tidning fanns på plats för att skriva om en rikskändis,Ny­
David. Jag blev lyrisk då jag fick se Gall� Jularbos drae­
spel i en stor glasmonter och det uppmärksammade Stefan och 
frågade om jag ville provspela Jularbos draespel och vem kunde 
s2.ga nej till detta. Stefan tog hjälp av mina kamrater och rev 
monterns framsida. Nu vis:tde det sig att Stefan var en mycket 
duktig musiker och ägde en del av instrumenten. Jag drog igång 
med Grövelsesjövalsen och Stefan spelade med. De närvarande 
1hörarna inklusive journaListen från Mora Tidning, satte igäng 
fotograferingen och det blixtrade som vi vore kändisar. När 
jag avverkat Jularbos drat;spel tog Stefan fram det sista drag­
spel som tillverkats i Älvdalen och jag fick även provspela 
detta. Jag har f<.;tt tills:i.nt mig ett tidningsurklipp där jag 
och Stefan finns på bild och överskriften lJ{der : " Drag på �or­
fyrmuseet". Denna upplevelse glö mmer jag aldrig. 

"Levers ta torparn" 



Här står jag och blundar och njuter 
å spelar "Grövelsesjövalsen. Lägg 
märke till den rivna montern 

�är spelar jag tillsam�ans med Stefan 

och Calle Jularbc. Lägg m�rke till 
Stefans stil som liknar Calle Jularbo 

Dr�gspelet jag S?elar 9å är det sista 
som tillverkats hos Albin H�gstrdm i 
:\1 vd3.len 

• 



• 

TACK GODE GUD, 
FÖR KARLAR! 

Jag säger bara en sak. Tack gode gud för karlar. 
Kvinnor är tråkiga. Alltid ska dom städa, laga mat och ta 
hand om barnen. Inte kan dom sitta stilla en sekund. 
Nej tacka vet jag karlar. Dom kan det där med avkoppling. 
Dom kommer hem från jobbet, kastar sig i soffan och rör 
inte ett finger förrän sporten på TV börjar. 

Kvinnor är trångsynta, dom bryr sig bara om bagateller. 
Var man ska bo. Lägenhet eller villa. Hur många barn man 
ska ha. Tacka vet jag karlar, dom engagerar sig i det stora 
frågorna. Kommer Sverige med i Fotbolls-VM ? Vinner 
Stefan Edberg Stockholm Open ? 

Kvinnor är oförståndiga. Dom inser inte att man är sjuk 
när man har 39 graders feber. Nej dom ska upp i alla fall 
och laga frukost och se till att barnen kommer till dagis 
och skola. 
Tacka vet jag karlar, dom hostar en gång och ligger 
sedan däckade i sängen en vecka och blir ompysslade. 

Kvinnor är oekonomiska. Dom kan inte handskas med pengar. 
Dom sätter in dom på banken, köper kläder och mat till 
familjen eller nya gardiner. 
Tacka vet jag karlar, dom tar pengarna och går ut och roar 
sig med grabbarna eller köper en radiostyrd bil. 

Kvinnor inser inte sina begränsningar. Först går dom ut 
och jobbar i åtta timmar, sedan går dom hem och jobbar i 
åtta timmar till. Och sedan ska dom leka med barnen och 
hinna vara vackra och kanske sova en stund också. 
Tacka vet jag karlar, dom vet vad dom kan och låter bli 
saker dom inte klarar av, som att fälla ner toalettringen 
plocka bort alla·s��er från bordet efter middagen eller 
torka av borde·t. 

.. 

Vilken tur att vi kvinnor är så bra på att uppfostra 
våra söner till karlar ! 

_Din fru blev väl glad över din löneförhöjning? 
_Nej, jag har inte berättat dec för henne än. Förse tänkte jag 

vara glad själv några veckor. 
· 

---- --------------------------------------------------------------------------------------
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